
 
 
 
 
 

 CÓDIGO DE LA CONVOCATORIA: AFC01C22-6 
 
 

RESOLUCION DEL TRIBUNAL POR LA QUE SE APRUEBA Y PUBLICA LA RELACION DE 
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS DEL CUERPO 
SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA CIENTIFICA SUPERIOR, OPCION INVESTIGACIÓN 
AGRARIA Y ALIMENTARIA DE LA ADMINISTRACIÓN REGIONAL, ESPECIALIDAD 
CULTIVOS DE SECANO EN LA REGIÓN DE MURCIA. OBTENCIÓN Y SELECCIÓN DE 
VARIEDADES DE ALTO RENDIMIENTO CON MAYOR RESISTENCIA A ESTRESES 
ABIÓTICOS, CONVOCADAS POR ORDEN DE 19 DE DICIEMBRE DE 2022, DE LA 
CONSEJERIA ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN DIGITAL (B.O.R.M. DE 30 DE 
DICIEMBRE DE 2022),  POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACION COMPLEMENTARIA CON 
LOS/LAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS Y NO HAN RESULTADO 
SELECCIONADOS. 
 

 Habiendo finalizado las fases de concurso y oposición de las pruebas selectivas para 
acceso al Cuerpo Superior Facultativo, escala Científica Superior, opción Investigación Agraria y 
Alimentaria la Administración Regional, (Cultivos de secano en la Región de Murcia. 
Obtención y selección de variedades de alto rendimiento con mayor resistencia a estreses 
abióticos) convocadas por Orden de 19 de Diciembre de 2022, de La Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital (B.O.R.M. de 30 De Diciembre de 2022), el Tribunal Calificador 
de conformidad con lo establecido en la base específica novena  
 

R E S U E L V E: 
 
 PRIMERO.- Publicar la relación complementaria con los/las aspirantes que han 
superado las pruebas selectivas para el acceso al Cuerpo Superior Facultativo, escala Científica 
Superior, opción Investigación Agraria y Alimentaria de la Administración Regional, especialidad 
Cultivos de secano en la Región de Murcia. Obtención y selección de variedades de alto 
rendimiento con mayor resistencia a estreses abióticos, y no han sido seleccionados/as, por 
orden de puntuación, sumando las alcanzadas en las fases de concurso y oposición, tal como se 
indica en el anexo. 
 
 

 SEGUNDO.- Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Economía, Hacienda y Empresa, 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de esta Resolución en los 
Tablones de Anuncios de Dirección General de la Función Pública y del IMIDA. 

 
Murcia, a 19 de julio de 2024 

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 
 
 
 

Fdo. María Ángeles Botella Marrero 



 
 
 
 
 

CODIGO DE LA CONVOCATORIA: AFC01C22-6 
CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA CIENTIFICA SUPERIOR, 

OPCION INVESTIGACIÓN AGRARIA Y ALIMENTARIA DE LA 
ADMINISTRACIÓN REGIONAL 

  
ANEXO I 

 
Relación de opositores que HAN SUPERADO las pruebas y NO resultan 

seleccionados  
 

 
ESPECIALIDAD: Cultivos de Secano en la Región de Murcia. Obtención y 

selección de variedades de alto rendimiento con mayor resistencia a estreses abióticos 
 
 
 

DNI Apellido y Nombre Puntuación Total 
29524210F PALADINES QUEZADA DIEGO FERNANDO 76,04 
48426222K ALBACETE MORENO ALFONSO ANTONIO 

 
75,15 

 
 
 

 


		2024-07-19T12:38:20+0200
	MARIA ANGELES|BOTELLA|MARRERO




